
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32895 47Quinta-feira, 28 DE MAIO DE 2015

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
.

1º TERMO ADITIVO AO TERMO DE COOPERAÇÃO 
TÉCNICA Nº 030/2014/SETER

PARTES: Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, 
Emprego e Renda - SEASTER e o Município de Redenção   
Objeto: alteração da titularidade do instrumento em decorrência 
da Lei Estadual nº 8.096, de 01/01/2015.
Fundamento Legal: art. 65 da Lei Federal nº 8.666/93
Data de Assinatura: 26/03/2015      
Ordenador: Heitor Márcio Pinheiro Santos

Protocolo 833794

.

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 539 DE 12 DE MAIO DE 2015.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro 
de 2015, publicado no DOE 32798 de 01 de janeiro de 2015,
Considerando os princípios da Legalidade, da Impessoalidade, da 
Moralidade, da Publicidade e da Efi ciência, Insculpidos no artigo 
37, caput, da Constituição federal / 88.
Considerando ser poder - dever da Administração Pública a 
apuração de Irregularidades no Serviço público, conforme 
prescrito nos artigos 199 e 200, da Lei Estadual nº. 5810/94.
Considerando a conclusão do Procedimento Administrativo 
Disciplinar nº. 04/14 - Processo nº. 033/13, e os termos do 
relatório fi nal da Comissão de PAD as fl s. 272 a 277 e Julgamento 
para arquivamento do Processo, conforme Art. 201,224 da Lei 
nº. 5810/94 - RJU.
R E S O L V E:
Art. 1° - DETERMINAR, o ARQUIVAMENTO dos autos do Processo 
Instaurado através da PORTARIA N°.125/15 - GP de 20 de 
janeiro de 2015, publicada no DOE 32813 de 22/01/15, com 
fundamento no Art. 201,224 da Lei nº. 5810/94 - RJU.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS-Presidente da FASEPA

     Protocolo 833532

               PORTARIA Nº. 540 DE 12 DE MAIO DE 2015
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro 
de 2015, publicado no DOE 32798 de 01 de janeiro de 2015,
Considerando os princípios da Legalidade, da Impessoalidade, da 
Moralidade, da Publicidade e da Efi ciência, Insculpidos no artigo 
37, caput, da Constituição federal / 88.
Considerando ser poder - dever da Administração Pública a 
apuração de Irregularidades no Serviço público, conforme 
prescrito nos artigos 199 e 200, da Lei Estadual nº. 5810/94
Considerando a conclusão da Comissão de Sindicância nº. 
014/2015 - Processo nº. 020/2015, e os termos do relatório fi nal 
da Comissão fl s. 86 a 95 Julgamentos para arquivamento do 
Processo, conforme Art. 224 da Lei nº. 5810/94 - RJU
R E S O L V E:
Art. 1° - DETERMINAR, o ARQUIVAMENTO dos autos do Processo 
Instaurado através da PORTARIA N°.125/15 - GP de 20 de 
janeiro de 2015, publicada no DOE 32813 de 22/01/15, com 
fundamento no Art. 201,224 da Lei nº. 5810/94 - RJU.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS-Presidente da FASEPA

Protocolo 833541

PORTARIA Nº. 557 DE 15 DE MAIO DE 2015.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro 
de 2015, publicado no DOE 32798 de 01 de janeiro de 2015,
Considerando os princípios da Legalidade, da Impessoalidade, da 
Moralidade, da Publicidade e da Efi ciência, Insculpidos no artigo 
37, caput, da Constituição federal / 88.
Considerando ser poder - dever da Administração Pública a 
apuração de Irregularidades no Serviço público, conforme 
prescrito nos artigos 199 e 200, da Lei Estadual nº. 5810/94.
Considerando a conclusão da Comissão de sindicância 
nº. 07/2015 - Processo nº. 015/2015, e os termos do 

relatório fi nal da Comissão, Julgamento para arquivamento 
do Processo, conforme Art. 224 da Lei nº. 5810/94 - RJU.                                                                                                                                             
R E S O L V E:
Art. 1° - DETERMINAR, o ARQUIVAMENTO dos autos do Processo 
Instaurado através da PORTARIA N°.409/15 - GP de 26 de março 
de 2015, publicada no DOE 32860 de 06/04/15, com fundamento 
no Art. 201 Inciso I, da Lei nº. 5810/94 - RJU.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS-Presidente da FASEPA

Protocolo 833553

PORTARIA Nº. 566 DE 14 DE MAIO DE 2015
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro 
de 2015, publicado no DOE 32798 de 01 de janeiro de 2015,
Considerando os princípios da Legalidade, da Impessoalidade, da 
Moralidade, da Publicidade e da Efi ciência, Insculpidos no artigo 
37, caput, da Constituição federal / 88.
Considerando ser poder - dever da Administração Pública a 
apuração de Irregularidades no Serviço público, conforme 
prescrito nos artigos 199 e 200, da Lei Estadual nº. 5810/94.
Considerando a conclusão da Comissão de sindicância nº. 
08/2015 - Processo nº. 010/2015, e os termos do relatório fi nal 
da Comissão, fl s 58 a 86 Julgamento para arquivamento do 
Processo, conforme Art. 201 da Lei nº. 5810/94 - RJU.           
R E S O L V E:
Art. 1° - DETERMINAR, o ARQUIVAMENTO dos autos do Processo 
Instaurado através da PORTARIA N°.416/15 - GP de 30 de março 
de 2015, publicada no DOE 32860 de 06/04/15, com fundamento 
no Art. 201 Inciso I, da Lei nº. 5810/94 - RJU.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS-Presidente da FASEPA

Protocolo 833554

EXCLUIR GTI
PORTARIA Nº. 544 DE 14 DE MAIO DE 2015

Servidor: ALDIR SILVA DE OLIVEIRA
Matrícula: 3209989/1
Cargo: AUX. TECNICO 
Motivo: GRATIFICAÇÃO DE TEMPO INTEGRAL - GTI
A contar de 15.05.2015

CONCEDER GTI
PORTARIA Nº. 545 DE 14 DE MAIO DE 2015

Servidor: RITA DO SOCORRO TEIXEIRA LOBO
Matrícula: 57188480/1
Cargo: AG. ADMINISTRATIVO 
Motivo: GRATIFICAÇÃO DE TEMPO INTEGRAL - GTI
A contar de 15.05.2015

EXCLUIR GTI
PORTARIA Nº. 546 DE 14 DE MAIO DE 2015

Servidor: JOVENILDA DE SOUSA SANCHES
Matrícula: 5849420/2
Cargo: AG. ADMINISTRATIVO 
Motivo: GRATIFICAÇÃO DE TEMPO INTEGRAL - GTI
A contar de 01.05.2015

CONCEDER GTI
PORTARIA Nº. 547 DE 14 DE MAIO DE 2015

Servidor: EDINALDO DA SILVA MENEZES
Matrícula: 57226625/2
Cargo: MONITOR 
Motivo: GRATIFICAÇÃO DE TEMPO INTEGRAL - GTI
A contar de 01.05.2015

EXCLUIR GTI
PORTARIA Nº. 548 DE 14 DE MAIO DE 2015

Servidor: JONISON ROBERTO DA SILVA SIQUEIRA
Matrícula: 5178347/1
Cargo: AG. ADMINISTRATIVO 
Motivo: GRATIFICAÇÃO DE TEMPO INTEGRAL - GTI
A contar de 01.05.2015

CONCEDER GTI
PORTARIA Nº. 549 DE 14 DE MAIO DE 2015

Servidor: MARCIO DA SILVA CORREA
Matrícula: 57175137/1
Cargo: AG. ADMINISTRATIVO 
Motivo: GRATIFICAÇÃO DE TEMPO INTEGRAL - GTI
A contar de 01.05.2015

EXCLUIR GTI
PORTARIA Nº. 550 DE 14 DE MAIO DE 2015

Servidor: MIRIAN CILENE SOUSA PEDROSO
Matrícula: 57192818/1
Cargo: AG. ADMINISTRATIVO 
Motivo: GRATIFICAÇÃO DE TEMPO INTEGRAL - GTI
A contar de 01.05.2015

CONCEDER GTI
PORTARIA Nº. 551 DE 14 DE MAIO DE 2015

Servidor: WANDA LUCIA DA SILVA BATISTA
Matrícula: 57173845/1
Cargo: AG. ADMINISTRATIVO 
Motivo: GRATIFICAÇÃO DE TEMPO INTEGRAL - GTI
A contar de 01.05.2015

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº. 552 DE 14 DE MAIO DE 2015

Servidor (a): ANA CORREA DE OLIVEIRA
Matricula: 282294/2
Cargo: AUX. SOCIAL
Período: 06.05.2015 A 04.06.2015
Triênio: 2011/2014
Dias: 30 (trinta)

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº. 553 DE 14 DE MAIO DE 2015

Servidor (a): CARMEN MARIA ASSUNÇÃO LEITE
Matricula: 3212351/1
Cargo: ASSISTENTE JURIDICO
Período: 01.06.2015 A 30.06.2015
Triênio: 2007/2010
Dias: 30 (trinta)
RILDO ANTONIO MARÇAL CALDAS-Presidente em Exercício da FASEPA

Protocolo 833826

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 556/2015- DO DIA 27/05/2015
OBJETIVO: REALIZAÇÃO DE CONFERENCIA MUNICIPAL DOS 
DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTES E ASSESSORIA 
(Processo 213775/2015-Mem 48/2015-GAB.PRESIDENCIA)
SERVIDOR: SANDRA MARIA DOS SANTOS MEDEIROS
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL
MATRICULA: 3222543/ 2
CPF: 16622553220
ORIGEM: BELEM/PA
DESTINO: BOM JESUS DO TOCANTINS /PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 01 A 04/06/2015
DIÁRIAS-3,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 833779

PORTARIA: 55- DO DIA 27/05/2015
OBJETIVO: CAPACITAÇÃO DE PRATICAS RESTALRATIVAS COM 
O SERVIDORES DO CSEBA E SEMILIBERDADE DE SNATRÉM  
(Processo 203756/2015-Mem 111/2015-SEMILIBERDADE DE 
SANTARÉM)
SERVIDOR: ALDIENE MARIA FERREIRA SOUSA
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL
MATRICULA: 5103355/ 4
CPF: 39316319234
SERVIDOR: MANOEL ROBERTO CORREA SANTOS JUNIOR
CARGO: MONITOR
MATRICULA: 54189635/ 1
CPF: 88313999268
ORIGEM: BELEM/PA
DESTINO: FORTALEZA-CE
PERIÓDO DE VIAGEM: 31/05 A 04/06/2015
DIÁRIAS-4,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 833781

PORTARIA Nº 560, DE 27 DE MAIO DE 2015.
PROCESSO Nº 203639/2015.

OBJETIVO: Dar assistência técnica às Medidas Socioeducativas 
de Liberdade Assistida e Prestação de Serviço à Comunidade no 
município de ALMERIM/PA.
ORIGEM: BELÉM/PA - DESTINO: ALMERIM/PA - (5,5) DIÁRIAS.
PERÍODO: 15/06/2015 a 20/06/2015.
SERVIDORES: SILVIA MARIA GAMA FONSECA, ASSISTENTE 
SOCIAL, Matricula 3219143/1, e JANE GARETE SARAIVA 
TEIXEIRA, MONITOR, Matricula 54189614/1.
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 833868

PORTARIA: 557/2015- DO DIA 27/05/2015
OBJETIVO: REALIZAR ASSISTENCIA TECNICA AS MEDIDAS 
SOCIOEDUCATIVAS DE LA/PSC, (Processo 215510/2015-Mem 
374/2015-DAS)
SERVIDOR: EURIDES DA SILVA ANDRADE
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL
MATRICULA: 759058/ 2
CPF: 291.758.602-87
SERVIDOR: SILVIA MARIA GAMA FONSECA
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL
MATRICULA: 3219143/ 1
CPF: 9816178249
ORIGEM: BELEM/PA
DESTINO: CURRALINHO/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 08 A 13/06/2015
DIÁRIAS-5,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 833894


